
Navrhujeme do síně slávy Jiřího Junga 

„softballový nadhazovač desetiletí“  1978-1988 

 

Jirka Jung *1955, skvělý nadhazovač, který patřil mezi absolutní špičku nadhazovačů v tomto 

období, v některém z těchto let byl možná nejlepší. Výrazná osobnost softballu, která byla 

základem úspěchů Slavoje Praha 7. Bojovník, výborný pálkař. K softballu přišel díky svému 

spolužáku Richardovi Toscanimu na střední průmyslové škole Betlémská v roce 1971, který 

ho přivedl do Kanárů (tehdy ZPA) kde začala jeho softbalová kariéra. Do Slavoje 7 přišel 



z „Kanárů“v roce 1977, kde nedostával příležitost za Petrem Preiningerem. Ve Slavoji chytil 

svoji šanci a Slavoj 7 na něm postavil svoji hru.    

Mimořádným sportovním úspěchem bylo 1. místo v Národní lize v roce 1978. Další výborné 

výsledky byly během následujících deseti let, 3. místo v Národní lize 1981, 1982, 2. místo 

v Přeboru ČR 1983, 1985, 3. místo v Přeboru ČR 1987, 1. místo v Přeboru Prahy 1985 a 

nakonec i 1.místo v roce 1988. V průběhu let ho ve Slavoji 7 doplnil další výborný 

nadhazovač Květan Šorm, se kterým od roku 1985 tvořil nadhazovačský tandem. V roce 2005 

1. místo v kategorii 50+ MČR veteránů. Chytači v jeho kariéře byli: v Kanárech Sváťa Smysl, 

většinu kariery Honza Zákora „Kozel“, postupně i Honza Voda a Radek Zima. 

Několikrát by nominován do „výběrů“, které byly svolávány k různým příležitostem a 

zápasům. 

Při několika výjezdech Slavoje 7 do západní Evropy (Německo, Francie, Holandsko), se při 

zápasech a turnajích velmi dobře konfrontoval s tehdejšími evropskými družstvy. Vrcholem 

byl zápas v roce 1985 proti v té době nejlepšímu evropskému teamu Eschborn Travelers ve 

Frankfurtu, kde Slavoj 7 dosáhl výsledku 0:6, Eschborn (kompletně složený z hráčů USA) byl 

nadšený z herní úrovně Slavoje 7, do tehdejší ČSSR následovalo první pozvání pro český team 

na turnaj do Zeistu v Holandsku.  

Jirka Jung hrál ve své hráčské kariéře i baseball v70-tých letech, vnitřního polaře za ZPA 

(Kanáry) a Motorlet, nejlepším umístěním bylo 4. místo v play-off Motorlet-Technika Brno 

v roce 1980. 

 

Jiří Jung, druhý zleva, Přebor ČR 1983 Praha 2.místo 

Nominaci do síně slávy podávají Petr Navrátil, Starý psi a Jan Voda, člen Síně slávy 


